
UCHWAŁA NR XXI/187/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym diety w formie ryczałtu wypłacane miesięcznie w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w wysokości 900,00 zł ; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej  w wysokości 300,00 zł; 

3) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji Rady w wysokości 300,00 zł; 

4) pozostałym radnym w wysokości 250,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia więcej niż jednej funkcji w Radzie, radnemu przysługuje tylko jedna, 
korzystniejsza dieta. 

3. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diety z tytułu pełnienia funkcji radnego oraz prawa do diety 
przysługującej sołtysowi za udział w sesji Rady Miejskiej przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji radnego. 

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia lub utraty funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1 – 3. 

§ 2. 1. Diety radnego, bez wyjątku na pełnioną funkcję w Radzie Miejskiej, w danym miesiącu ulegają 
obniżeniu za każdą nieobecność: 

1) na posiedzeniu Rady Miejskiej – o 30 % przysługującej radnemu miesięcznej diety; 

2) nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady – o 20 % przysługującej radnemu miesięcznej diety; 

2. Podstawą do zmniejszenia  diety jest brak własnoręcznego podpisu radnego na liście obecności 
w posiedzeniu Komisji Rady lub obradach sesji. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku braku w danym miesiącu 
sesji Rady Miejskiej lub posiedzenia Komisji Rady, do której został wybrany. 

4. W razie niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady w okresie dłuższym niż miesiąc 
dieta, o której mowa w § 1 pkt 1 uchwały, przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady wykonującemu 
obowiązki, o których mowa w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, przy czym nie wypłaca się 
wówczas diety, o której mowa w § 1 pkt 2. 

5. Stwierdzenie niemożności pełnienia funkcji następuje poprzez złożenie pisemnego oświadczenia przez 
Przewodniczącego Rady. 

6. Zasada, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
w przypadku, o którym mowa w ust. 4. 

7. Zastępcy Przewodniczącego Komisji, w przypadku prowadzenia posiedzenia Komisji Rady, przysługuje 
w danym miesiącu dieta, o której mowa w § 1 pkt 3, przy czym nie wypłaca się wówczas diety, o której mowa 
w § 1 pkt 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1754BD5D-2698-4EB5-AD21-5FEE17AF6B2C. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Wysokość diet przysługujących radnym, przy uwzględnieniu ewentualnych potrąceń, określa się na 
koniec miesiąca na podstawie list obecności potwierdzonych za zgodność z oryginałem. 

2. Wypłata diety następuje do dnia 10 następnego miesiąca w kasie Urzędu Miejskiego w Kleszczelach lub 
przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/18/2018 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty diet radnym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1754BD5D-2698-4EB5-AD21-5FEE17AF6B2C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


